
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATA l’ordinanza n. 446/576 del 04/11/2017, con la quale il Sindaco ha
attribuito al Segretario generale Dott. Benedetto Perroni l’indennità aggiuntiva di cui
dell’ordinanza del Capo della Protezione civile n. 399 del 10 ottobre 2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’ordinanza del Capo della Protezione civile n.
431 dell’11 gennaio 2017 tali maggiori oneri sostenuti dai comuni sono a valere sulle
risorse finanziarie rese disponibili per la gestione dell’emergenza e non rilevano ai fini
del rispetto dei limiti di spesa di cui all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27
dicembre 2006, n. 296;

PRESO ATTO che la maggiorazione del 25% è disciplinata dagli articoli 45 e 37
del CCNL Segretari comunali e provinciali del 16/05/2001;

VISTO che dal 26 ottobre 2016 al 31 luglio 2017 tale maggiorazione è stata già
liquidata dal Comune di Corridonia, comune ricompreso nell’allegato 2 del D.L. 17
ottobre 2016, n. 189, e capofila della precedente convenzione di segreteria sciolta con
delibera C.C. n. 15 del 10/05/2017;

CONSIDERATO che il Segretario generale Benedetto Perroni attualmente presta
servizio nei comuni di Morrovalle e Treia, di cui solo quest’ultimo inserito all’interno del
cratere sismico ai sensi dell’allegato 2 del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189
convertito dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229;

RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento
Protezione civile n. UC/TERAG16/0014854 del 27/02/2017, con la quale si comunica
che, in caso di segreteria convenzionata con altro comune non colpito dagli eventi

Oggetto: INDENNITA' AGGIUNTIVA AL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI
DELL'ART. 1 DELL'ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO
DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 399 IN DATA 10 OTTOBRE 2017.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 137  DEL  17-11-2017

Reg. generale n. 674 del 17-11-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 137 del 17-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



sismici, la citata indennità debba essere rapportata alla percentuale di impiego del
Segretario presso il comune interessato dagli eventi sismici;

RITENUTO di liquidare l’indennità aggiuntiva nella misura del 25% della
retribuzione complessiva di cui all’articolo 37, comma 1, da a) ad e) attualmente
percepita dal Segretario comunale titolare della sede di Segreteria dei comuni di
Morrovalle e Treia, rapportata all’impiego prestato presso il Comune di Treia, pari al
50%, come stabilito nella convenzione di segreteria approvata con delibera C.C. n. 16 del
10/05/2017;

RITENUTO, altresì, di precisare che, qualora le somme corrisposte al Segretario
non fossero rimborsate dalla Regione Marche per cause non imputabili al Comune di
Treia, le stesse verranno interamente restituite all’ente erogatore;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE al Segretario generale Dott. Benedetto Perroni l’indennità aggiuntiva2.
prevista dall’articolo 1, commi 2 e 3, dell’ordinanza del Capo della Protezione civile
n. 399 del 10 ottobre 2016, con decorrenza dal 1° agosto 2017 e fino al perdurare
dello stato di emergenza, nel limite del 50% come specificato in premessa,
quantificata in € 658,21 mensili;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 4.354,06 per le mensilità da agosto 2017 a3.
dicembre 2017 ai seguenti capitoli del bilancio di competenza:

importo indennità aggiuntiva di segreteria: € 3.291,05 al cap. 192004;a.

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 137 del 17-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



oneri previdenziali: €    783,27 al cap. 192004 art. 1;b.
IRAP: €    279,74 al cap. 192004 art. 2;c.

di DARE ATTO che la copertura dei relativi oneri è data dalle risorse messe a4.
disposizione per l’emergenza sismica di cui all’articolo 4, comma 1, dell’ordinanza n.
388/2016 e tale entrata è stata accertata al capitolo 20310 del bilancio di competenza;

di DARE ATTO, inoltre, che tutte le somme verranno richieste a rimborso mediante5.
la procedura di rendicontazione messa a disposizione dalla Regione Marche per la
gestione dell’emergenza sismica attraverso il sistema Cohesion Work PA;

di PRECISARE che, qualora le somme corrisposte al Segretario non fossero6.
rimborsate dalla Regione Marche per cause non imputabili al Comune di Treia, le
stesse verranno interamente restituite all’ente erogatore.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 137 del 17-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 17-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-04-2019

Treia, 30-03-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-03-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 137 del 17-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


